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JA系列电子精密天平操作说明
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尊敬的用户:
感谢您选择越平科学仪器有限公司的产品。

本文档旨在提供您使用越平产品的相关信息，请在打开产品外包装后仔细阅读并妥善保存，以备需要之时使用。请根据装箱单查看选配部件是否齐全。

※ 越平公司拥有对本说明书的最终解释权。

※ 如有技术变更恕不另行通知。

※ 未经本公司的事先书面许可，本说明书不得以任何方式翻印或译成其它种语言。

[image: image4.jpg]


注意：请勿擅自打开机壳（或后盖），维修检查可委托专业人员进行。
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1  秤盘         2  显示屏         3  显示开关键       4  计件数功能键

5  百分比键     6  单位转换键     7  校准键           8  去皮键

9  RS-232输出接口        10  水平仪       11  220V交流电源输入

显示屏示意图





1   操作指示

2   正、负号

3   称量数据

4   数据单位，即稳定标志

5   百分比符号

2. 主要技术参数
	型 号
	JA11002
	JA21002
	JA31002
	JA21001
	JA31001
	JA41001
	JA51001
	JA61001

	最大称量
	1100g
	2100g
	3100g
	2100g
	3100g
	4100g
	5100g
	6100g

	实际分度值
	0.01g
	0.01g
	0.01g
	0.1g
	0.1g
	0.1g
	0.1g
	0.1g

	检定分度值
	0.1g
	0.1g
	0.1g
	1g
	1g
	1g
	1g
	1g

	校准砝码
	1000g
	2000g
	2000g
	2000g
	2000g
	2000g
	5000g
	5000g

	线性误差
	±0.01g
	±0.01g
	±0.01g
	±0.1g
	±0.1g
	±0.1g
	±0.1g
	±0.1g

	重复性误差
	0.01g
	0.01g
	0.01g
	0.1g
	0.1g
	0.1g
	0.1g
	0.1g


	秤盘尺寸
	Φ160mm

	输出接口
	RS-232

	主要功能
	去皮、校准、计件数、百分比、单位转换、自动故障检测……

	电源及功耗
	220V、 50Hz、 14VA

	外形尺寸
	320×200×110mm

	环境要求
	10℃～30℃  、≤85%RH


3.使用环境

对于JA系列天平，正确的安放地点是获取精确称量结果的关键。因此请


将天平置于稳定且水平的工作台上，避免震动、阳光照射和气流。实际上最佳的摆放位置是避风的角落、稳定且水平的工作台，尽可能远离门、窗、散热器以及空调装置的出风口。尽量保持空气干燥、四周无强磁场、环境温度变化不大，无腐蚀性气体。

4.操作
使用前准备工作
在您拆箱后，请根据装箱单检查配件是否齐全，如有缺失、损坏或型号不符，请及时与销售商联系，以便进行更换。
1）打开包装箱，取出天平；

2）用手帕或毛刷做好清洁工作；
3）将秤盘置放在天平主机上；

4）接通电源。


注意：为了提高电子天平在使用中的准确度，天平通电后，应进行预热，时间应不低于30分钟。
4.1 校准

经过预热的天平，在使用之前，都应进行校准，这样可以是您的天平达到最佳状态。
1）按去皮键   清除秤盘上的物品，按去皮键       ，使天平显示为“0.0g”。例如JA41001，


2）按校准键   按校准键      ，天平显示为“C”。例如，

3）加载校准砝码   参照“技术参数”表格加载校准砝码。

4）校准完毕   当天平显示校准砝码值，并发出“嘟”时，校准完毕，自动回到称重状态。这时，取下砝码即可。


注意 ： 当天平不稳定或秤盘上有物品时，按校准键       键后，天平显示出错信息“CE”，将秤盘上的物品拿掉按去皮键       ，重新进行校准操作。例如，


4.2 称重

    校准后就可以进行称量操作了。

1） 将待称物品放在秤盘上，当稳定标志“g”出现时，表示读数已稳

定，此时天平的显示值即为该物品的质量。例如，


2） 如需在秤盘上称第二种物品，可按去皮键       ，使天平显示为“0.0g”。例如，

3） 放上第二种物品，显示值即为该物品的质量。                                                                            


4） 这时，再按去皮键      ，使天平显示为“0.0g”。


5） 将天平上的物品全部拿掉，天平显示两物品的总质量。


4.3 计件数
该天平具有计算物品个数的功能。

1） 清除秤盘上的物品，按去皮键      ，使天平显示为“0.0g”。例如，



2） 将需计件数的物品清点10个于秤盘上，待读数稳定后，按计件数键      ，天平进入计件数工作状态，显示“10n”。例如，


3） 此时在秤盘上添加或拿掉若干个物品，天平自动显示秤盘上物品的个数。例如，



4） 如需知道秤盘上物品的质量，可按转换键      ，物品的个数就转换成对应的质量，再按转换键，质量又换成个数。



5）如要退出计件数工作状态，可在计件数工作状态下，再按计件数键      即可。

注意：1）不同的物品应不同设置；
2）物品单个质量应大于10d，且相互间的质量差应小于天平的精度；

      3）计件功能的样本数出厂设置为10，还有20、40、80可供选择。
4.4 百分比
    该天平具有百分比功能，可计算出两次称量之间的质量比率。

1）清除秤盘上的物品，按去皮键      ，使天平显示为“0.0g”。例如，

2）将参考样品置于秤盘上，待读数稳定后，按百分比键      ，天平进入百分比工作状态，显示“100%”。例如，      

3）此时在秤盘上添加或拿掉若干个物品，天平的显示即为秤盘上物品质量占参考样本质量的百分只几。


4）如需知道在秤盘中增加或减少的物品占参考样品质量的百分之几，可先按去皮键      ，使天平显示为“0%”，然后再进行增加或减少物品的操作即可。例如，                                   


5）如需知道秤盘上物品的质量，可按转换键      ，物品的百分比转换成对应的质量，再按转换键      ，质量又换成百分比。例如，


如要退出百分比工作状态，可在百分比工作状态下，再按一次百分比键       即可。

注意：1）不同的物品应不同设置；
2）参考样品质量不应小于最大称量的30%，否则回显示“E1”，例如，


这时应重新设置样品。
4.5 单位转换
    该天平具有质量单位g与其它质量单位（如ct）的转换功能。

1）清除秤盘上的物品，按去皮键      ，使天平显示为“0.0g”。例如，
2）将带册物品置于称盘之上，当稳定表示“g”出现时，表示读数已稳定，此时天平的显示值即为该物品的质量。例如，


3）按单位转换键      ，天平的显示值为克拉单位示值状态。例如，


4）再按单位转换键      ，天平的显示值又为克单位示值。例如


5 数据接口
该天平拥有RS-232输出接口，可与计算机、电子天平记录仪器等外部设备相连。

6 JA系列天平的故障、排除
	故障现象
	原因
	方法

	显示不亮
	电源未通电
	检查电源与电线

	显示L
	秤盘没放好
	重新放置秤盘

	
	天平没校准
	重新校准天平

	显示H
	超重
	拿掉秤盘上的物品

	
	天平校准出错
	重新校准天平

	显示值不稳定
	秤盘没放好
	重新放置秤盘

	
	有振动或气流
	选择合适的环境

	显示值误差大
	称重前没去皮
	使用前先去皮

	
	天平没校准
	重新校准天平


7.天平配备

天平主机   …………………………………………   1台

秤盘       …………………………………………   1套

电源线     …………………………………………   1根

合格证     …………………………………………   1份

说明书     …………………………………………   1份

保修卡     …………………………………………   1份






1





3421





8





2421





45421





78765421





6765421





565421





10





11





9





                                            %


                          g





5





13421





213421





43213421





3213421





T





                  g





CAL





                  





                          g





CAL





T





                  





                     g





                  g





T





                             g





T





                  g





                   g





T





                  g





PCS





               n





                             n











                             g





PCS





T





                  g





%





                             %





                             %





               %





T

















                             g





%





                  





                  g





T





                          g





                      ct

















                          g








上海越平科学仪器有限公司                                             
地址：上海徐汇区黄石路27号     邮编：200232      电话：021-54356900       传真：021-54357447   

http://www.shyueping.com       E-mail: zkm@shyueping.com

